
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ТАХТАМУКАЙСКИЙ РАЙОН» 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 27» а. НОВАЯ АДЫГЕЯ 

385121 а. Новая Адыгея, ул. Тургеневское шоссе, 20, тел. (87771)48-8-08 

 

ПРИКАЗ 

 

          от 31.08.2023г.                                    №  577 

 

«О подготовке к ГИА в 2023 – 2024 учебном году» 

 

В целях обеспечения качественной подготовки и организованного проведения 

государственной итоговой аттестации выпускников 9, 11 классов в 2023 – 2024 учебном 

году 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить ответственной за организацию ГИА в 2023 – 2024 учебном году 

заместителя директора по УВР Панеш М.А.  

2. Утвердить план-график (дорожную карту) работы школы по подготовке к ГИА 

обучающихся в 2023-2024 учебном году (см. приложение № 1). 

3. Утвердить план работы школы по подготовке к ГИА обучающихся «группы риска» 

(см. приложение №2). 

4. Проводить школьные диагностические контрольные работы согласно графику 

оценочных процедур (приказ № 564 от 31.08.2023г«Об утверждении Единого 

графика оценочных процедур на 2023 – 2024 учебный год» ) в 2023 - 2024 учебном 

году (см. приложение № 3). 

5. Утвердить план информационно-разъяснительной работы с обучающимися 9, 11 

классов и их родителями (законными представителями) на I и II полугодие 2023-

2024 учебного года (см. приложение № 4). 

6. Заместителю директора по УВР Панеш М.А., ответственной за организацию ГИА,:  

- знакомить своевременно с планами, графиками и сроками всех заинтересованных 

лиц; 

- составить расписание дополнительных занятий, график консультаций; 

- вести журналы информирования обучающихся и их родителей (законных 

представителей) 

- в повестку педсоветов включить вопросы по подготовке к ГИА; 

- на заседаниях МС и ШМО рассматривать вопросы по ГИА; 

- проводить родительские и классные собрания в 9,11 классах, по разъяснению 

нормативной базы по проведению ГИА в 2024 году; 

- проводить обучение педагогов школы, организаторов ГИА, з4накомить их со 

всеми нормативными документами по ГИА, 

- систематически обновлять информацию по подготовке к ГИА на школьных 

информационных стендах школы; 

- проводить системный, комплексный мониторинг качества индивидуальной 

подготовки учащихся к ГИА. 



7. Учителям предметникам: составить индивидуальные планы по ликвидации 

пробелов в знаниях для учащихся «группы риска», оформить информационные 

стенды и методические уголки в предметных кабинетах для размещения 

материалов 

по ГИА-2024. 

8. Классным руководителям 9,11 классов в течение всего учебного года вести 

системный учет посещаемости учащихся дополнительных занятий по подготовке к 

ГИА, своевременно (под роспись) доводить до сведения родителей (законных 

представителей) качество подготовки детей, результаты мониторинговых работ. 

9. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор школы      Галамова М.А. 

 

 

 

 


